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DE LOS INGRESOS 

POR ADQUISICIÓN 

DE BIENES 

4.1 DE LOS 

INGRESOS POR 

ADQUISICIÓN DE 

BIENES 

4.2 DE LOS INGRESOS 

POR INTERESES 

4.3 DE LOS INGRESOS 

POR LA OBTENCIÓN 

DE PREMIOS 

4.4 DE LOS INGRESOS 

POR DIVIDENDOS Y EN 

GENERAL POR LAS 

GANANCIAS 

DISTRIBUIDAS   POR 

PERSONAS MORALES 

4.5 DE LOS DEMÁS 

INGRESOS QUE 

OBTENGAN LAS 

PERSONAS FÍSICAS 

4.6 DE LA 

DECLARACIÓN 

ANUAL 

I. La donación. 

II. Los tesoros.  

III. La adquisición por 

prescripción 

IV. Los supuestos 

señalados en los artículos 

125, 160 

V. Las construcciones, 

instalaciones 

PERSONAS FISCAS 

DEDUCCIONES 

Las contribuciones locales y 

federales 

Los demás gastos efectuados 

Los pagos efectuados con 

motivo del avalúo 

Por las instituciones de 

seguros a los 

asegurados o a sus 

beneficiarios 

Que realicen dichas personas 

de las primas pagadas, o de los 

rendimientos de éstas, antes 

de que ocurra el riesgo o el 

evento amparado en la póliza 

CONTIENE 

EFECTOS 

. El retiro parcial se dividirá 

entre la suma 

El interés real se determinará 

multiplicando el resultado 

Por la obtención de 

premios, los que deriven 

de la celebración de 

loterías, rifas 

Cuando la persona que 

otorgue el premio pague por 

cuenta del contribuyente el 

impuesto que corresponde 

como retención 

CONTIENE 

En territorio nacional, se 

calculará aplicando el 1% 

sobre el valor total de la 

cantidad 

Las personas físicas 

deberán acumular a sus 

demás ingresos, los 

percibidos por dividendos 

o utilidades 

Y lo enterarán 

conjuntamente con el 

pago provisional del 

periodo que 

corresponda 

SOCIOS Y 

ACCIONISTAS 

REQUISITOS:  

A (Que sean consecuencia normal 

B (Que se pacte a plazo menor 

C (Que efectivamente se cumplan 

estas condiciones pactadas 

Las personas físicas que 

obtengan ingresos distintos 

se considerarán percibidos al 

momento de obtenerlos 

incrementen su patrimonio 

A que se refieren los 

artículos 143, fracción IV 

y 177 de esta Ley 

OTROS 

INGRESOS 

*El importe de las deudas 

perdonadas 

* La ganancia cambiaria 

*Las prestaciones que se 

obtengan con motivo 

Están obligadas a pagar su 

impuesto anual mediante 

declaración que presentarán 

en el mes de abril del año 

siguiente 

No será aplicable lo 

dispuesto en este 

artículo a los ingresos 

por los que no se esté 

obligado 

al pago del impuesto 

EFECTUA 

ACREDITAMIENTOS 

*El importe de los pagos 

provisional 

*El impuesto acreditable en 

los términos de los artículos 

5, 140 y 145 


